1

Договор № ________

г Москва __ ______ 202_ г

         _________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________,
действующего на основании ______, с одной стороны, и
         ООО "ПРОЕКОМ", именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального Директора
Бархоткина Сергея Васильевича, действующего на основании Устава, в дальнейшем по отдельности и вместе
именуемые соответственно «Сторона» и «Стороны», заключили настоящий договор подряда (Далее –
«Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора
         1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по __________________
_____________________________________________________________________________ (далее – «Услуги»),
в соответствии с Техническим Заданием (Приложение №1).

2. Стоимость Услуг и порядок расчета
          2.1. Вознаграждение Исполнителя за выполнение работ по настоящему Договору составляет  _________
(____________________) рублей 00 копеек, НДС не облагается согласно ст. 346.12, 346.13 гл. 26.2 Налогового
кодекса Российской Федерации.
           2.2. Оплата производится в следующем порядке.
            • авансовый платеж в размере __%   –  _________ (____________________) рублей 00 копеек Заказчик
оплачивает в течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания Договора;
            • окончательная оплата за выполненные работы в размере __% –  _________ (____________________)
рублей 00 копеек Заказчик производит в течение 3  (трех) банковских дней с момента подписания Акта сдачи-
приемки выполненных работ.
            2.3. Заказчик осуществляет оплату Услуг на основании счета, выставляемого Исполнителем. Датой
оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3. Порядок и сроки выполнения Услуг
            3.1. Датой начала оказания Услуг считается дата последнего из событий:
 • подписания настоящего Договора;
 • поступления авансового платежа на расчетный счет Исполнителя.
            3.2. Результатом оказания Услуг по настоящему Договору являются оформленные надлежащим
образом и в соответствии с действующими нормативно правовыми актами, стандартами, правилами
__________, которые оформляются Исполнителем и передаются Заказчику в бумажном виде, в 2 (Двух)
экземплярах и на электронном носителе, на русском языке, в 1 (Одном) экземпляре и должно соответствовать
положениям действующего законодательства и требованиям, установленным Договором.
            3.3. Датой окончания оказания Услуг считается дата передачи Заказчику результатов оказания Услуг.
Передача оформляется Сторонами Актом сдачи-приемки Услуг.
            3.4. Заказчик в течение 5 (Пяти) календарных дней с даты предоставления Заказчику подписанного
Исполнителем Акта сдачи-приемки Услуг обязан направить Исполнителю один экземпляр подписанного со
стороны Заказчика Акта сдачи-приемки Услуг или мотивированный отказ от его подписания. В случае если
Заказчик не подпишет в срок, установленный настоящим пунктом Договора, Акт сдачи-приемки Услуг или не
направит Исполнителю мотивированный отказ от его подписания, Акт сдачи-приемки Услуг считается
утвержденным Заказчиком.
            3.5. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику результаты оказания Услуг в течение __ (_______)
рабочих дней с даты начала оказания Услуг согласно п. 3.1. настоящего Договора.

4. Права и обязанности Сторон
            4.1. Исполнитель обязан выполнить объём работ, изложенный в п.1.1 Договора.

 2

            4.2. Исполнитель имеет право получать в полном объеме документы и информацию, необходимые для
выполнения работ.
            4.3. Исполнитель имеет право отдавать работы на субподряд, в случае такой необходимости, оставаясь
ответственным перед Заказчиком за результат работ.
            4.4. Стороны обязуются хранить в тайне конфиденциальную информацию и не раскрывать ее какой-
либо причине третьей стороне без предварительного письменного согласия другой стороны. Перечень
сведений, представляющих коммерческую и служебную тайну, представляется Заказчиком.
            4.5. Заказчик может в любое время до сдачи ему результата работы отказаться от исполнения договора,
уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до получения
извещения об отказе заказчика от исполнения договора.
            4.6. Заказчик обязуется своевременно, в соответствии с п. 2.2. настоящего Договора, оплачивать Услуги
Исполнителя.
            4.7. В случае просрочки оплаты Заказчиком более чем на три дня, на сумму настоящего Договора
начисляется штрафная неустойка в размере 10% (десять процентов).
            4.8. Заказчик имеет право отказаться от выполнения условий настоящего Договора в случае, если
Исполнитель не приступил к исполнению обязательств по Договору в оговоренные Сторонами сроки (п.3.1.
настоящего Договора).

5. Ответственность Сторон
            5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение настоящего Договора в соответствии с
действующим законодательством.
            5.2. Исполнитель не несет ответственности за выводы, сделанные на основе документов и информации,
содержащих недостоверные сведения.
            5.3. Исполнитель не несет ответственности за распространение общедоступной информации, а также
информации, которая стала известна не по вине Исполнителя.
            5.4. Исполнитель несет ответственность по обязательствам, возникающим вследствие причинения
ущерба Заказчику и/или третьим лицам, в соответствие с действующим законодательством.
            5.5. За просрочку выполнения обязательств по договору Заказчик вправе начислить Исполнителю пени
в размере 0,1% от цены договора на каждый день просрочки, но не более 10%.
            5.6. В случае просрочки передачи Исполнителем результата работ Заказчику на срок свыше месяца,
Исполнитель уплачивает штраф 10% от цены Договора.

6. Освобождение от ответственности
            6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему Договору в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, влияющих
на исполнение Сторонами своих обязательств по настоящему Договору вследствие событий чрезвычайного
характера, которые ни одна из сторон не в состоянии ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
            6.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему Договору в силу
возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение трех рабочих дней с даты
возникновения обстоятельств непреодолимой силы информировать другую сторону о наступлении таких
обстоятельств в письменной форме и сообщить данные о характере обстоятельств, дать оценку их влияния на
исполнение и возможный срок исполнения обязательств по настоящему Договору.

7. Обмен информацией, подписание документов
             7.1. Стороны договорились, что любой обмен информацией может происходить посредством:
              - телефонной связи;
              - электронной почты;
              - мессенджера WhatsApp.

Стороны соглашаются при наличии технической возможности обмениваться первичными и прочими
документами в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи посредством электронного

 3

документооборота, организованного оператором электронного документооборота. Стороны соглашаются
применять при осуществлении юридически значимого электронного документооборота квалифицированные
электронные подписи, формы, форматы и порядок, установленные действующим законодательством.
             7.2. Стороны договорились, что настоящий Договор так же может считаться заключенным путем
обмена сканированными копиями подписанного Договора, полученными с электронной почты Сторон,
указанными в настоящем разделе, а также согласованием и подписанием через телекоммуникационные каналы
связи (ТКС) с применением квалифицированной электронной подписи (КЭП). Для всех иных подписываемых
Сторонами документов предусмотрен такой же порядок их подписания и получения. Стороны также признают
юридическую силу всех прочих документов уведомлений, претензий, направленных друг другу в электронном
виде во исполнение настоящего договора по указанным адресам электронной почты. Каждая из сторон несет
риск не извещения второй стороны об изменении своего адреса электронной почты.
             7.3. Все документы (информационные формы и регистры), необходимые для обеспечения исполнения
условий настоящего договора направляются Заказчиком на электронную почту исполнителя в сроки,
установленные для предоставления документов по данному Договору.
             7.4. Стороны договорились, что в целях исполнения условий настоящего Договора, они используют
электронные адреса:
             - Исполнитель: bsv@proecom.ru
             - Заказчик: ___________

8. Дополнительные условия
             8.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут, по возможности,
разрешаться Сторонами путем переговоров. Споры и разногласия, возникающие по настоящему Договору или
в связи с его нарушением и/или расторжением, по которым Стороны не достигли взаимоприемлемых
компромиссов, окончательно решаются в установленном законодательством Российской Федерации порядке
через Арбитражный суд г. Москвы.

9. Заключительные положения
             9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его полномочными представителями
Сторон и действует до момента исполнения сторонами обязательств согласно данному Договору.
             9.2. Настоящий Договор может быть изменен или прекращен до полного выполнения Сторонами
принятых на себя обязательств только по взаимному соглашению Сторон (кроме случаев, указанных в п.п. 4.4,
настоящего Договора). Все изменения и/или дополнения к тексту настоящего договора должны быть
оформлены в виде дополнительного соглашения между Сторонами, которое фиксируется в письменной форме
и с момента его подписания полномочными представителями Сторон становится неотъемлемой частью
настоящего Договора.
             9.3. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. Приложения к Договору

             10.1. К настоящему Договору прилагается и является неотъемлемой его частью:
              Приложение № 1 – «Техническое задание»

11. Реквизиты и подписи Сторон

Заказчик:  Исполнитель:
________________  ООО "ПРОЕКОМ"
Юр. адрес: __________________________________  Юр. адрес: 105187, Москва г, вн.тер.г.

муниципальный округ Соколиная гора, ул
Борисовская, д. 1, помещ. 1/29

ИНН __________  ИНН 9719004628
КПП _________  КПП 771901001
ОГРН _____________  ОГРН 1207700213610

 4

р/с ____________________  р/с 40702810700000158950
_______________________  АО "Райффайзенбанк"
к/с ____________________  к/с 30101810200000000700
БИК _________  БИК 044525700

______________________  Генеральный Директор
      Бархоткин Сергей Васильевич
м.п.      м.п.

 5

Приложение №1
к Договору № ________ от __ ______ 202_ г

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

На __________________________________________________________________________________

1. Цель проведения работ: ____________
2. Состав работ: ____________
3. Обследование строительных конструкций здания осуществить в соответствии с ГОСТ 31937-2011
«Здания и сооружения. Правила обследования и мониторинга технического состояния».
4. Расчеты несущих конструкций покрытия осуществить в соответствии с СП 20.13330.2016 «Нагрузки
и воздействия», СП 16.13330.2017 «Стальные конструкции», СП 63.13330.2012 «Бетонные и
железобетонные конструкции», СП 64.13330.2017 «Деревянные конструкции».

Заказчик:  Исполнитель:
______________________

Генеральный Директор
ООО "ПРОЕКОМ"

      Бархоткин Сергей Васильевич
м.п. м.п.